

## Zodiac Aerospace affiche un nouveau trimestre de croissance

**Croissance de +15,8% du chiffre d'affaires au premier trimestre 2014/2015**

Plaisir, le 11 décembre 2014 – Zodiac Aerospace a réalisé un chiffre d'affaires de 1137,4 M€, au cours du 1<sup>er</sup> trimestre de son exercice 2014/2015. A données publiées, ce chiffre d'affaires est en hausse de +15,8%, et de +7,9% à périmètre et taux de change constants. Les effets de périmètre, liés à la consolidation de PPP dans la branche Aircraft Systems et de Greenpoint Technologies dans la branche Cabin & Structures, ont un impact positif de 3,3 points tandis que les effets de change ont un impact positif de 4,6 points.

### Evolution du chiffre d'affaires

En millions d'euros	Exercice 2014/2015	Exercice 2013/2014	Var%	Taux de change	Périmètre	Croissance organique
<b>Zodiac Aerosafety</b>	<b>144,4</b>	134,6	+7,3%	+4,4%	+0,0%	+2,9%
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>346,3</b>	305,7	+13,3%	+4,2%	+0,5%	+8,6%
<b>Activités Aircraft Interiors</b>	<b>646,7</b>	542,2	+19,3%	+4,8%	+5,7%	+8,8%
<b>Zodiac Seats</b>	<b>290,8</b>	248,2	+17,2%	+4,9%	+0,0%	+12,3%
<b>Zodiac Cabin &amp; Structures</b>	<b>216,4</b>	169,3	+27,8%	+5,2%	+18,4%	+4,2%
<b>Zodiac Galleys &amp; Equipment</b>	<b>139,5</b>	124,7	+11,8%	+3,7%	+0,0%	+8,1%
<b>Total Groupe</b>	<b>1137,4</b>	982,5	+15,8%	+4,6%	+3,3%	+7,9%
€/\$(conversion)	<b>1,27</b>	1,35				

La branche **AeroSafety (12,7% du chiffre d'affaires total)** affiche une progression de +7,3% de son chiffre d'affaires qui s'établit à 144,4 M€. A taux de change constants, il ressort en hausse de +2,9%. Les taux de change ont un impact positif de 4,4 points sur la croissance du trimestre.

Le chiffre d'affaires de la branche **Aircraft Systems (30,4% du chiffre d'affaires)** ressort à 346,3 M€, en hausse de +13,3% à données publiées, et de +8,6% à périmètre et taux de change constants. Les effets de périmètre ont contribué pour 0,5 points à la croissance de la branche au cours du 1<sup>er</sup> trimestre. L'impact des taux de change est positif de 4,2 points sur la croissance de la branche.

Les activités Aircraft Interiors affichent un chiffre d'affaires en forte progression de +19,3% à 646,7 M€. L'intégration de Greenpoint Technologies dans la branche Cabin & Structures a un impact positif de 5,7 points sur la croissance trimestrielle des activités Aircraft Interiors, tandis que les variations de change ont un impact positif de 4,8 points. Sur le trimestre, la croissance organique du chiffre d'affaires de la branche ressort à +8,8%.

- La branche **Seats (25,6% du chiffre d'affaires)** poursuit son rattrapage. Son chiffre d'affaires est en hausse de +17,2% à 290,8 M€, et de +12,3% à périmètre et taux de change constants. Ce chiffre d'affaires est à mettre au regard du démarrage lent de l'exercice 2013/2014, et aux actions industrielles en cours pour rétablir les performances de livraison à l'heure.
- La branche **Cabin & Structures (19,0% du chiffre d'affaires)** affiche une forte progression de son chiffre d'affaires de +27,8% à 216,4 M€, liée à l'intégration de la société Greenpoint Technologies, qui a un impact positif de 18,4 points sur la croissance de la branche. A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires est en hausse de +4,2%. Les variations de change ont un impact positif de 5,2 points sur le taux de croissance du trimestre.
- Le chiffre d'affaires de la branche **Galleys & Equipment (12,3% du chiffre d'affaires)** s'établit à 139,5 M€, en hausse de +11,8% à données publiées et de +8,1% à taux de change constants.

## **PERSPECTIVES**

Lors de la présentation de ses résultats annuels le 25 novembre dernier, le Groupe a indiqué que les succès commerciaux de la branche Seats, conjugués au renforcement de normes de certifications de sièges, se sont traduits par une très forte activité des bureaux d'études qui a généré des retards de développement et de fabrication. Zodiac Aerospace ayant décidé de donner la priorité à la ponctualité des livraisons à ses clients, cette situation se traduit par des surcoûts de production qui ont impacté le résultat opérationnel courant des activités Aircraft Interiors au second semestre de l'exercice 2013/2014 et auront aussi un impact sur le résultat opérationnel du 1<sup>er</sup> semestre 2014/2015. Les plans industriels déjà mis en place permettent d'anticiper un second semestre 2014/2015 plus conforme aux performances financières habituelles de la branche. Zodiac Aerospace anticipe un retour progressif à un niveau de rentabilité opérationnelle conforme aux standards du Groupe au cours de l'exercice.

En outre, Zodiac Aerospace bénéficiera en 2014/2015 d'une parité de change €/ \$ plus favorable. Le dollar américain constitue l'essentiel de l'exposition du Groupe aux devises étrangères. La sensibilité de la marge opérationnelle courante (ROC sur chiffre d'affaires) ressort à environ 115 points de base pour une variation de 10 cents du dollar et de sa parité croisée avec les autres devises.

Zodiac Aerospace a complété les couvertures de change mises en place pour son exercice 2014/2015. Les couvertures de change portent sur 88% de l'exposition nette de transaction €/ \$ prévisionnelle pour l'exercice 2014/2015 à un cours moyen de 1,28.

### **A propos de Zodiac Aerospace**

*Zodiac Aerospace est un leader mondial des équipements et systèmes aéronautiques, à destination des avions commerciaux, régionaux, d'affaires, ainsi que des hélicoptères et du spatial. Zodiac Aerospace compte près de 30000 employés dans le monde et a réalisé un chiffre d'affaires de 4,2 Mds € en 2013/2014, à travers ses cinq branches d'activité : Zodiac Aerosafety, Zodiac Aircraft Systems, et trois branches liées aux intérieurs de cabine : Zodiac Cabin & Structures, Zodiac Galleys & Equipment et Zodiac Seats. [www.zodiacaerospace.com](http://www.zodiacaerospace.com)*

<b>Prochains rendez-vous :</b>	Assemblée Générale des Actionnaires	15 janvier 2015
	Chiffre d'affaires du 2 <sup>ème</sup> trimestre 2014/2015	19 mars 2015 (après clôture)
	Résultats semestriels	22 avril 2015 (avant ouverture)
	Chiffre d'affaires du 3 <sup>ème</sup> trimestre 2014/2015	11 juin 2015 (après clôture)
	Chiffre d'affaires du 4 <sup>ème</sup> trimestre 2014/2015	15 septembre 2015 (après clôture)

#### **CONTACT ZODIAC AEROSPACE**

Pierre-Antony VASTRA  
Tel: +33 (0)1 61 34 25 68  
[PierreAntony.Vastra@zodiacaerospace.com](mailto:PierreAntony.Vastra@zodiacaerospace.com)  
Valérie AUGER  
Tel: +33 (0)1 61 34 22 71  
[Valerie.Auger@zodiacaerospace.com](mailto:Valerie.Auger@zodiacaerospace.com)

#### **CONTACTS MEDIA/PRESSE - IMAGE 7**

Priscille RENEAUME  
Tel: +33 (0) 1 53 70 74 61 / [preneaume@image7.fr](mailto:preneaume@image7.fr)  
Grégoire LUCAS  
Tel: +33 (0) 1 53 70 74 61 / [glucas@image7.fr](mailto:glucas@image7.fr)

61, rue Pierre Curie – CS20001 - 78373 PLAISIR CEDEX

## Chiffre d'affaires consolidé par trimestre

En millions d'euros	1er trimestre 2014/2015	2ème trimestre 2014/2015	3ème trimestre 2014/2015	4ème trimestre 2014/2015
<b>Zodiac AeroSafety</b>	<b>144,4</b>			
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>346,3</b>			
<b>Aircraft Interiors</b>	<b>646,7</b>			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>290,8</i>			
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	<i>216,4</i>			
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	<i>139,5</i>			
<b>Total Groupe</b>	<b>1137,4</b>			
€/ \$ conversion	1,27			

En millions d'euros	1er trimestre 2013/2014	2ème trimestre 2013/2014	3ème trimestre 2013/2014	4ème trimestre 2013/2014
<b>Zodiac AeroSafety</b>	134,6	134,1	144,4	161,7
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	305,7	317,4	320,6	353,7
<b>Aircraft Interiors</b>	542,2	563,9	580,8	615,5
<i>Zodiac Seats</i>	<i>248,2</i>	<i>274,1</i>	<i>293,5</i>	<i>295,4</i>
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	<i>169,3</i>	<i>168,3</i>	<i>168,2</i>	<i>187,1</i>
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	<i>124,7</i>	<i>121,5</i>	<i>119,0</i>	<i>133,0</i>
<b>Total Groupe</b>	<b>982,5</b>	<b>1015,4</b>	<b>1045,7</b>	<b>1130,9</b>
€/ \$ conversion	1,35	1,37	1,38	1,35

## VARIATIONS

(Trimestre par rapport au trimestre de l'année précédente)

A données publiées	T1	T2	T3	T4
<b>Zodiac AeroSafety</b>	<b>+7,3%</b>			
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>+13,3%</b>			
<b>Aircraft Interiors</b>	<b>+19,3%</b>			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>+17,2%</i>			
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	<i>+27,8%</i>			
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	<i>+11,8%</i>			
<b>Total Groupe</b>	<b>+15,8%</b>			
<b>Activités aéronautiques *</b>	<b>+16,6%</b>			

En organique	T1	T2	T3	T4
<b>Zodiac AeroSafety</b>	<b>+2,9%</b>			
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>+8,6%</b>			
<b>Aircraft Interiors</b>	<b>+8,8%</b>			
<i>Zodiac Seats</i>	<i>+12,3%</i>			
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	<i>+4,2%</i>			
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	<i>+8,1%</i>			
<b>Total Groupe</b>	<b>+7,9%</b>			
<b>Activités aéronautiques *</b>	<b>+8,5%</b>			

## Rappel Variations organique 2013/2014

En organique	T1	T2	T3	T4
<b>Zodiac AeroSafety</b>	<b>+4,6%</b>	<b>+12,4%</b>	<b>+6,7%</b>	<b>-1,0%</b>
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>+10,9%</b>	<b>+19,6%</b>	<b>+11,3%</b>	<b>+15,4%</b>
<b>Aircraft Interiors</b>	<b>+3,8%</b>	<b>+4,4%</b>	<b>+5,0%</b>	<b>+7,0%</b>
<i>Zodiac Seats</i>	<i>-0,9%</i>	<i>+4,2%</i>	<i>+9,0%</i>	<i>+14,7%</i>
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	<i>+2,9%</i>	<i>+2,4%</i>	<i>-1,5%</i>	<i>+4,1%</i>
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	<i>+15,9%</i>	<i>+7,7%</i>	<i>+5,3%</i>	<i>-3,5%</i>
<b>Total Groupe</b>	<b>+5,9%</b>	<b>+9,7%</b>	<b>+7,0%</b>	<b>+8,1%</b>
<b>Activités aéronautiques *</b>	<b>+5,4%</b>	<b>+9,9%</b>	<b>+6,1%</b>	<b>+8,0%</b>

\*Hors activités Trains et Airbags

**Chiffre d'affaires consolidé cumulé**

En millions d'euros	1er trimestre 2014/2015	1er semestre 2014/2015	9 mois 2014/2015	Exercice 2014/2015
<b>Zodiac AeroSafety</b>	<b>144,4</b>			
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>346,3</b>			
<b>Aircraft Interiors</b>	<b>646,7</b>			
<i>Zodiac Seats</i>	290,8			
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	216,4			
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	139,5			
<b>Total Groupe</b>	<b>1137,4</b>			
€/ \$ conversion	1,27			
€/ \$ transaction	1,28			

En millions d'euros	1er trimestre 2013/2014	1er semestre 2013/2014	9 mois 2013/2014	Exercice 2013/2014
<b>Zodiac AeroSafety</b>	134,6	268,7	413,1	574,8
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	305,7	623,1	943,7	1297,4
<b>Aircraft Interiors</b>	542,2	1106,1	1686,9	2302,3
<i>Zodiac Seats</i>	248,2	522,3	815,8	1111,2
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	169,3	337,6	505,8	692,9
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	124,7	246,2	365,3	498,2
<b>Total Groupe</b>	<b>982,5</b>	<b>1997,9</b>	<b>3043,7</b>	<b>4174,5</b>
€/ \$ conversion	1,35	1,36	1,36	1,36
€/ \$ transaction	1,35	1,36	1,36	1,36

**VARIATIONS 2014/2015**

(Cumul en fin de période par rapport à la même période de l'année précédente)

A données publiées	1er trimestre	1er semestre	9 mois	Exercice
<b>Zodiac AeroSafety</b>	<b>+7,3%</b>			
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>+13,3%</b>			
<b>Aircraft Interiors</b>	<b>+19,3%</b>			
<i>Zodiac Seats</i>	+17,2%			
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	+27,8%			
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	+11,8%			
<b>Total Groupe</b>	<b>+15,8%</b>			
<b>Activités aéronautiques *</b>	<b>+16,6%</b>			

En organique	1er trimestre	1er semestre	9 mois	Exercice
<b>Zodiac AeroSafety</b>	<b>+2,9%</b>			
<b>Zodiac Aircraft Systems</b>	<b>+8,6%</b>			
<b>Aircraft Interiors</b>	<b>+8,8%</b>			
<i>Zodiac Seats</i>	+12,3%			
<i>Zodiac Cabin &amp; Structures</i>	+4,2%			
<i>Zodiac Galleys &amp; Equipment</i>	+8,1%			
<b>Total Groupe</b>	<b>+7,9%</b>			
<b>Activités aéronautiques *</b>	<b>+8,5%</b>			

\*Hors activités Trains et Airbags